



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

Página: 1 / 2

**CHAMADA PÚBLICA /
Nr.: 34/2025**

Processo Adm.: 42/2025

Data do Processo: 27/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

CERTIFICO QUE

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 42/2025
b) **Nr. Licitação:** 34/2025 - DL
c) **Modalidade:** Chamada Pública / PNAE
d) **Data de Homologação:** 25/04/2025
e) **Objeto da Licitação:**

O Documento de Nº THA DL34 CH01/25
Foi publicado nesta data no mural deste.
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS

Em 25/04/25

Responsável [Assinatura]

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, EJA E AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2025.

Participante: ALEXANDRE JACÓ RUEDELL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacate, tamanho médio, livre de manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	20,000	KG	9,99	199,80
3	ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE 100,000		UN	5,11	511,00
5	COLH BERGAMOTA, POCAN, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E	80,000	KG	7,75	620,00
6	BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, 20,000		UN	8,62	172,40
8	BOLORES CHUCHU: NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES. DEVE APRESENTAR 30,000		KG	5,79	173,70
9	CARACTER COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, 20,000		UN	8,21	164,20
10	BOLORE COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO - MOLHO 60,000		UN	4,33	259,80
11	ARANJA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, 80,000		KG	9,49	759,20
12	FRES MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE, APROPRIADA 120,000		KG	10,00	1.200,00
14	PARA REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A 50,000		KG	5,50	275,00
15	ESCURO, FRE TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO 60,000		UN	5,83	349,80
16	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, 10,000		KG	12,19	121,90
17	MACHUCADURAS, BO RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO 25,000		UN	5,56	139,00
	UNIFORMES, D				
Total do Participante:					4.945,80

Participante: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE METALIZADO, 200,000		KG	43,92	8.784,00
	CONTEND				
Total do Participante:					8.784,00

Participante: LOIA PETERSEN DIAS DA COSTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BEBIDA LÁCTEA. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,	180,000	L	19,00	3.420,00
Total do Participante:					3.420,00

Participante: LUCIMARA ANTONELLO DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	BOLACHA CASEIRA, DE MEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:120,000	120,000	KG	50,57	6.068,40
21	BOLACHA CASEIRA, DE MILHO. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:120,000	120,000	KG	47,60	5.712,00
22	BOLACHA CASEIRA, DE GEMA. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:100,000	100,000	KG	46,26	4.626,00
23	CUCA CASEIRA RECHEADA, FABRICADA NO DIA ANTES DA ENTREGA,230,000	230,000	UN	21,00	4.830,00
24	MASSA CASEIRA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM140,000	140,000	KG	23,00	3.220,00
25	PÃO DE FORMA CASEIRO, FRESCO, BEM ASSADO. NA EMBALAGEM250,000	250,000	UN	18,08	4.520,00
Total do Participante:					28.976,40

Participante: SAULO DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABOBRINHA, IN NATURA, COR VERDE BRILHANTE, FRESCO, 15,000	15,000	UN	8,75	131,25
3	ALFACE TAMANHO MÉDIO,LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE 140,000	140,000	UN	5,11	715,40
4	BATATA DOCE. ÍNTEGRA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE 50,000	50,000	KG	6,31	315,50
6	BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, 20,000	20,000	UN	8,62	172,40
7	CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, 40,000	40,000	KG	7,45	298,00
9	COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, 20,000	20,000	UN	8,21	164,20
10	COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO - MOLHO 60,000	60,000	UN	4,33	259,80
13	MORANGA CABOTIÁ, CASCA LIVRE DE MANCHAS, 80,000	80,000	UN	9,83	786,40
14	REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A 50,000	50,000	KG	5,50	275,00
15	TEMPERÓ VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO 120,000	120,000	UN	5,83	699,60
17	RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO 25,000	25,000	UN	5,56	139,00
Total do Participante:					3.956,55

Total Geral: 50.082,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Merenda Escolar	07.002.12.306.0200.2706.3.3.90.30.00	R\$ 19.699,22
Manutenção da Merenda Escolar	07.002.12.306.0200.2706.3.3.90.30.00	R\$ 30.383,53

Boa Vista do Incra, 25/04/2025

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Dados: 2025.04.25 15:06:38 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável